
R€PUBLIXA E SHQIPEEIS€
GJYKATA E SHKALLiIS SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITITSHi'M

KORCE
Nr.377 i708/1482 Regi. Them. Korg6, me datE 21.02.2024

DREJTUAR: TE paditurit Kristo Maliqllari
ADRESA: fshati Sheqeras, Nd.082, H.00, Ap.000, Vreshras, Sheqeras, 7028,Maliq

Prane Cj-vkates sd Shkall6s sd ParE tC Juridiksionit te Pdrgiithshem Korge 6shte dukc u zhvilitrar
giykinri i qeshtjes civile me Nr.377/70811482 regi. thern. qe u perket paleve nddrgjyqesc :

PADITiiSE: Mukades Maliqllari, e bija e Bektash dhe Zadrime, e datdlindjes 05.04.1979,
banuese nd fshati Sheqeras, Nd.082, H.00, Ap.000, Vreshtas, Sheqeras, 702g,
Maliq.
Kristo Maliqllari, i biri i Tefik dhe Lumrurije, i dardlindjes 03.07.1975, me

adresd: fshati Sheqeras, Nd.082, H.00, Ap.000, Vreshtas, Sheqeras, 702g, Maliq
Zgjidhje e martes€s ligiore.

Neni 132 e vijues i Kodit t6 Familjes

I/E PADITUR:

OBJEKTI:
BAZA LIGJORE:

Meqdn€se shtctasi Kristo Maliqllari, i paditur ne kdtd gjykim, eshte larguar nga adrestr e
vendbanin.rit te tij.(per shkak tE largimit jashte shtetit) dhe nuk €shtd bdr€ e mundur ni6tiinri i ti.i sipas
palashikinreve te nenit 129-i33 td K.Pr.Civile, gjykata konlbrm neneve 133/a dhe l:13/b rd K.pr.Civile
vendosi ta njolioje rne shpallje atd.

I padituri Kristo Matiqllari duhet tE paraqitet nd Gjykat€n e Shkalles sd Pare t€ .luridiksionit te
Pdrgiithshem Korg€ rne daft 02.04.2024 ora 14:00 per te nrarrd pjes6 nd s6anc6 pajtimorc.

Njoftimi me shpallje pdrpilohet nd 4 kopje. Njd kopje afishohet n0 Gjykaten e Shkallds se pard te
Juridiksionit te Pergiithshem Korqd ku do td gjykohet mosmarrOveshja, njd kopje n6 kdndin e afishimit
tc Njdsise Administrative perkat0se, njc kopje ne vendbanimin e fundit te td paditurit dhe njd kopje ne
dosje.

Njoftimi te botohet edhe nE nje rubrike td posagme nd faqen zyrtarc ne intemet te gjykates,
dhe/ose n€ nj6 portal elektronik kombetar tC kijuar p€r ket6 qellim.

Mosparaqitja e td paditurit passjell konsiderimin t6 njoftuar dhe glykimin ne mungese.
Njesia Administrative pdrkatdse duhet t€ percjelle nd giykat6 njd konfirmim mbi afishinrin e

shpalljes dhe dat€n e afishimit td saj.

Gentiana SH I-LAIU

Shpallja u afishua sot ne dat€

P€r Gjykat€n/Bashkin€/Vendbanimin
(em€r, mbiemer, ndrshkimi)
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NJOFTIM
ME SHPALT-.'E PUBLIKB

PER ZHVILLIMIN E SEANCES PAJTI]voITE



REFUBLIKA E SI{OIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE B JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHIIiM

KORCE
N r.37 7 /7 081 1482 Regi. Them. Korg6, me datB 21.02.2024

PER ZHVILLINI IN E SEANC.S PAJTIMORE

DREJTUAR: TE paditurit Kristo Maliqllari
ADRESA: fshati Sheqeras, Nd.082, H.00, Ap.000, Vreshtas, Sheqeras, 7028, Maliq

Prane Gjykates se Shkall€s se Pare te Juridiksionit te Perg,ithshem Korge eshte dul<c u z|ivilluar
giykimi i gesht-ies civile me Nr. 3771708/1481 rg'gj. thern. qe u perket paleve ndergjyqcsc:

PADITiiSE: Mukades Maliqllari, e bija e Bektash dhe Zadrime, e datelindjes 05.04.1979.
banuese ne fshati Sheqeras, Nd.082, H.00, Ap.000, Vreshtas, Sheqeras, 7028.
Maliq.
Kristo Maliqllari, i biri i Tefik dhe l,umturije, i datdlindjes 03.07.1975, me

adrese: fshati Sheqeras, Nd.082, H.00, Ap.000, Vreshtas, Sheqeras. 7028, Maliq
ZgJjidhje e martes€s ligiore.

Neni 132 e vijues i Kodit te Familjes

I/E PADITUR:

OBJEKTI:
BAZA LIG.IORE:

Meqdudse shtetasi Kristo Maliqllari, i paditur ne ketd giykim. eshte larguar nga adresa e
vendbanimit te tij.(per shkak te Iargirnit jashte shtetit) dhe nuk eshte b6re e mundur niotiirrri i rij sipas
parashikinreve te nenit 129-133 te K.Pr.Civile. gjykata konibmr neneve 133/a dhe 133/b ra. K.l)r..Civilc.
vendosi ta njofto.id rne shpallje at6.

I padituri Kristo Maliqllari duhet td para(litet ne Gjykaten e Shkall€s se Pare te Juridiksionit t€
Pdrgiithshdm Korgd rne date 02.04.2024 ora l4:00 plrr te marrE pjesd nd s6anci pajtirnore.

Njoftimi me shpallje pErpilohet ne 4 kopje. Nje kopje afishohet nE Gjykat€n e Shkallds se Pare te
Juridiksionit te Pergiithshem Korgd ku do td giykohet mosmarreveshja, njd kopje ne kendin e afishimit
td Nj€sisE Administrative pdrkatdse, njo kopje ne vendbanimin e fundit te te paditurit dhe nje kopje n€
dosje.

Njoftimi te botohet edhe n€ nje rubrikd tE posagme nd faqen zyrtare ne internet te gjykates,
dhe/ose ne nj€ portal elektronik komb€tar t€ kijuar p0r kdt6 qellim.

Mosparaqitja e td paditurit passjell konsiderimin td njoftuar dhe glykimin ne mungese.
Njesia Administrative perkatese duhet te p6rcjellE n€ gjykatd nj6 konfirmim mbi afishimin e

shpalljes dhe datdn e afishimit td saj.

GJYQTARE
UKU LAzu

P€r Gjykat6n/Bashkin€/Vendbanimin
(emer, mbiemer, nemhkimi)
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NJOFTIM
ME SHPALL.IE PUBLIKE

Shpallja u afishua sot ne date 
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GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT Tii PERGJITHSHiiM
KORCE

Nr. 377/708/1482.

FEFU!lLtka E sHotpEFtsE

; ,.-. : :::

- __,. *--. Date 21.02.2024
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t -,,.{t t- t" ,), ?Linda: Shkresd percjell6se. I

Drejtuar: NjEsia Administrative Pirg, Bashkia Maliq. P-,.

Bashkelidhur po iu dergojmd p€r afishim, njoftimin me shpallje publike drejtuar te paditurit
Kristo Maliqllari, per efekt t€ procesit civil nr. rreei.them 37 7 /7 08/ I 482 dat€. 02.1 2.2022 odr
sencen timore te da:rus 02.04.2024. ora 14.00.

Shinim: Kujtojmd qe njd kopie e shkresds o6rciell6se se bashku me kooien e shnallies duhet
te kthehet nd gjykate me konfirmimin e shpalljes dhe daten e afishimit.

Duke qEnE se jeni bErE shkak p6r shtyrje t6 giykimit, giykata ju tErheq vdmendjen qd t6
pdrmbushni detyrimin ligior nE lidhje me afishimin e njoftimit me an6 t6 shpalljes p6r t6
paditurin, ku p6rvec shkresEs p6rcjell6se t6 ktheni n6 giykatd dhe kopjen e shpalljes me
konfirmim tE dat6s sE afishimit pran6 institucionit tuaj.
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MARRESI
Enr€r, mbiemEr, Ndnshkrimi,
(data e marrjes), funksioni

NEPTJNESI KoMUNIKUES
Em€r, mbiem€r, NEnshkrirni
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